

Reparatia capitala a blocului lit. "A", LT
"N.Gogol" str. Academicianul Nicolae
Filipp, 2 mun. Balti (etapa - I)

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 11.12 D/17-2-1

Lucrari de reparatie capitala planseului
din lemn si tavanului (etapa - I)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **594 116 lei**

Întocmit in prețuri curente 05.03.2020

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie						
1.1. Demontarea constructii						
1	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Демонтаж несущих балок)	m3	28,45	88,94 88,94	2 530,29 2 530,29
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Расчистка штукатурки со стен)	m2	238,58	10,87 9,84	2 592,53 2 347,99
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare (Перемещение строймусора)	t	166,50	44,25 34,63	7 368,04 5 765,48
4	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t	166,50	20,05 20,05	3 337,91 3 337,91
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t	166,50	64,50 0,00	10 739,25 0,00
Total Demontarea constructii						26 568,02
Inclusiv salariu						13 981,66
1.2. Planseu din lemn						
6	RpCH15D	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de pin cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea, grinzile fiind manevrate manual la locul de montare (Брус-сосна 200*200мм, 150*100мм)	m3	28,50	3 595,15 437,40	102 461,78 12 465,90
7	CE30C	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime (Подшивка потолка плитами OSB)	m2	651,20	114,64 10,21	74 650,96 6 646,15
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	269,60	22,82 7,65	6 152,08 2 063,65

1	2	3	4	5	6	7
		(Carcasului din metal - полоса 50x6мм, 50x50x4мм)				
9	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер с гайкой 16x300)	buc	154,00	65,07 5,47	10 020,40 842,00
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование)	m3	28,50	84,34 9,11	2 403,76 259,71
11	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3	28,50	134,29 30,98	3 827,36 883,00
12	RpCJ01D	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 50-T preparat cu malaxorul in santier (Цементно-песчаный раствор М35)	m3	2,30	843,23 45,56	1 939,43 104,79
13	RpCJ01D2	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 50-T preparat cu malaxorul in santier, pentru utilizarea mortarului marfa, procurat din statii (Раствор Ceresit CX15)	m3	0,80	1 300,64 40,09	1 040,51 32,08
14	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Саморез 3,5x51мм)	buc	462,00	5,67 5,47	2 618,39 2 525,99
Total Planseu din lemn						205 114,67
Inclusiv salariu						25 823,26
1.3. Tavanul						
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Armstrong")	m2	677,77	188,06 80,19	127 464,81 54 350,38
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	238,58	15,19 5,10	3 623,55 1 217,47
17	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	238,58	62,55 43,74	14 923,59 10 435,49
18	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K-2	m2	238,58	35,97 26,24	8 581,13 6 261,29
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	238,58	70,24 55,77	16 758,53 13 305,25
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	238,58	23,45 20,05	5 594,15 4 782,93
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	238,58	3,00 1,09	714,79 260,89
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	238,58	30,29 20,05	7 225,75 4 782,93
Total Tavanul						184 886,30
Inclusiv salariu						95 396,63
Total Lucrari de reparatie						416 568,99

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						135 201,55
	Cheltuieli directe	lei				416 569
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %				30 420
	Transportarea materialelor	4,00 %				10 798
	TOTAL	100,00 +				457 788
	Cheltuieli de regie	5,00 %				22 889
	TOTAL	100,00 +				480 677
	Beneficiu de deviz	3,00 %				14 420
	TOTAL	100,00 +				495 097
	TVA	20,00 %				99 019

Total deviz: **594 116**

Inclusiv salariu: **135 202**

Întocmit: (SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: (IP Liceul Teoretic "N. Gogol" din mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)